
POLICIE VČERA ODPOLEDNE UZAVŘELA
PRAŽSKÉ VÁCLAVSKÉ NÁMĚSTÍ, ZASÁHLI
TĚŽKOODĚNCI. VOLNÝ AKCI PO PÁR
MINUTÁCH ROZPUSTIL
- CZ24 News | 8. března 2021

ČESKO: Policie odpoledne uzavřela pražské Václavské náměstí, kam svolala na neděli demonstraci
iniciativa My společně. Do prostoru ohraničeného červenobílými zátarasy policisté pustili pouze
stovku účastníků, což je nyní povolený počet lidí při shromážděních při epidemii koronaviru. Kvůli
policejnímu zásahu akci rozpustil krátce po začátku nezařazený poslanec Lubomír Volný. Část
účastníků protestu se poté přesunula k Národnímu divadlu, kde setrvala. Ostatní se rozešli.
Odpoledne se konala také další shromáždění iniciativy Chcípl PES na Staroměstském náměstí.

Demonstrace měla začít v 13:00. Poté, co policisté uzavřeli prostor v okolí sochy svatého Václava
a pustili tam jen stovku protestujících, další desítky lidí s českými vlajkami se dožadovaly vstupu.
Policisté tam ale už pouštěli jen občany, kteří v oblasti bydlí.

Policisté také zastavili několik autobusů s demonstranty na několika místech v republice. Server
iDNES.cz upozornil na několik autobusů na Karvinsku, podobné případy policisté zaznamenali
i v Brně a Plzeňském kraji.

Žádný z autobusů policie za hranice okresu pokračovat nenechala. Vicepremiér a ministr vnitra Jan

https://cz24.news/policie-vcera-odpoledne-uzavrela-prazske-vaclavske-namesti-zasahli-tezkoodenci-volny-akci-po-par-minutach-rozpustil/
https://cz24.news/policie-vcera-odpoledne-uzavrela-prazske-vaclavske-namesti-zasahli-tezkoodenci-volny-akci-po-par-minutach-rozpustil/
https://cz24.news/policie-vcera-odpoledne-uzavrela-prazske-vaclavske-namesti-zasahli-tezkoodenci-volny-akci-po-par-minutach-rozpustil/
https://cz24.news/policie-vcera-odpoledne-uzavrela-prazske-vaclavske-namesti-zasahli-tezkoodenci-volny-akci-po-par-minutach-rozpustil/


Hamáček již dříve řekl, že účast na demonstraci není důvod pro opuštění okresu.

Policie už uzavřela i Staroměstské náměstí, kde se se od dvou hodin konalo shromáždění za ochranu
Ústavy ČR, práv a svobod, pořádané iniciativou Chcípl PES. „Z důvodu překročení stanoveného
počtu účastníků shromáždění, úředník Magistrátu hl. m. Prahy rozpustil shromáždění
na Staroměstském náměstí,“ uvedla na twitteru policie. Zároveň informovala, že z důvodu
neuposlechnutí výzvy úřední osoby a porušení vládních nařízení policisté zajistili několik osob.

 

Policie v týdnu avizovala, že bude na ohlášených demonstracích kontrolovat dodržování pravidel,
která jsou omezena kvůli šíření koronaviru. Zaměřit se chtěla mimo jiné na to, zda je účastníků
protestů povolený počet, jsou jen z okresu, kde se akce koná, a mají předepsanou ochranu nosu a
úst.

 

Zdroj: https://echo24.cz


